



Horyzonty Polityki
2017, Vol. 8, N° 23



Edytorial: Międzynarodowe stosunki gospodarcze

Bieżący numer *Horyzontów Polityki* jest kontynuacją poprzedniego numeru, przy czym wychodzimy obecnie szerzej, nie tylko omawiając wymianę międzynarodową, ale także inne formy współpracy międzynarodowej w wymiarze gospodarczym. Tematyka ta jest podejmowana zarówno przez ekonomistów (w ramach dyscypliny 'ekonomia' oraz subdyscypliny 'ekonomia międzynarodowa'), jak i politologów, zwłaszcza w obrębie subdyscypliny 'stosunki międzynarodowe'.

Międzynarodowe stosunki gospodarcze stanowią dyscyplinę naukową ekonomii, która koncentruje uwagę na transakcjach między krajami w dziedzinie wymiany towarów i usług, przepływów finansowych i ruchu czynników produkcji (Budnikowski, 2001). Jej obszar badawczy jest zatem zbieżny z innymi dyscyplinami ekonomicznymi, jednak istnienie granic suwerennych państw i barier o odmiennym charakterze niż te, które napotkać można w obrębie poszczególnych krajów, stanowi o odrębności problematyki międzynarodowych stosunków gospodarczych. Zachodzące w gospodarce światowej procesy globalizacyjne, integracyjne, liberalizacja obrotów, postęp techniczny i międzynarodowy podział pracy sprawiają, iż nieustannie wzrasta atrakcyjność tego obszaru badawczego. Umieждународowieniu podlegają bowiem kolejne procesy, transakcje i strategie sprawdzone na rynkach lokalnych. Skutkuje to poszukiwaniem analogii, różnic i optymalnych rozwiązań dla działalności gospodarczej w innym wymiarze, skali i otoczeniu. Wraz ze wzrostem intensywności powiązań międzynarodowych, rośnie

znaczenie czynników zewnętrznych, które należy uwzględnić. Odnosi się to zarówno dla planów rozwoju państw, jak i firm. W międzynarodowych stosunkach gospodarczych, podobnie jak w innych dziedzinach ekonomii, zastosowanie znajduje bowiem podział na mikro- i makroekonomię, czyli uwarunkowania współpracy z zagranicą postrzegane są z perspektywy przedsiębiorstwa, ale również gospodarki jako całości.

Numer ten zawiera 11 artykułów z szeroko rozumianej ekonomii międzynarodowej (jednak o bardzo zróżnicowanej tematyce), w tym te poświęcone europejskiej integracji gospodarczej. Jako redaktorzy tematyczni składamy słowa podziękowania wszystkim tym, którzy przyczynili się do powstania tej publikacji, Autorom poszczególnych artykułów, Recenzentom, a w szczególności Redaktorowi Naczelnemu oraz całej Redakcji *Horyzontów Polityki* za przyjęcie nas do grona redaktorów goszczących.

Marek Maciejewski
Krzysztof Wach
redaktorzy tematyczni numeru

BIBLIOGRAFIA

Budnikowski, A. (2001). *Międzynarodowe stosunki gospodarcze*. Warszawa: Polskie Wydawnictwo Ekonomiczne.